2025年5月26日

各 位

会 社 名 アストマックス株式会社

代表者名 代表取締役社長  本多 弘明

（東証スタンダード・コード 7162）

問合せ先 執行役員  西潟 しのぶ

電話   03－5447－8400

資本業務提携、第三者割当による自己株式の処分及び株式の売出し

並びに主要株主、主要株主である筆頭株主

及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社は、2025年５月26日開催の取締役会において、ヒューリックプロパティソリューション株式会

社との資本業務提携契約（以下「本資本業務提携契約」といい、当該契約に基づく資本業務提携を

「本資本業務提携」という。）の締結と、それに伴うヒューリックプロパティソリューション株式会

社を割当予定先とした第三者割当による自己株式の処分（以下「本第三者割当」又は「本自己株式処

分」という。）を行うことを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、当社は、本日付で当社の主要株主である筆頭株主の株式会社大和証券グループ本社（以下「大

和証券グループ本社」という。）とヒューリックプロパティソリューション株式会社との間で株式譲渡

契約が締結され、2025 年 6 月 12 日付けで大和証券グループ本社が所有する当社普通株式がヒューリ

ックプロパティソリューション株式会社に譲渡（以下「本株式譲渡」といいます。）される予定である

ことを認識いたしました。本株式譲渡は当社株式の売出し（以下「本売出し」という。）に該当し、ま

た、本第三者割当と本売出しにより、ヒューリックプロパティソリューション株式会社は当社の主要

株主及び主要株主である筆頭株主並びにその他の関係会社、その親会社であるヒューリック株式会社

は当社のその他の関係会社に該当し、主要株主及び主要株主である筆頭株主の大和証券グループ本社

が当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主でなくなることが見込まれますので、併せてお知らせ

いたします。

記

Ⅰ．ヒューリックプロパティソリューション株式会社との資本業務提携

１．資本業務提携の理由

当社は、2021 年 11 月 25 日に開示を行った中期ビジョン 2025 に基づき、総合エネルギー事業へ

の転換を図り、電力取引関連事業 （電力運用代行業務／電力卸取引業務）、電力・ガス小売事業、

再生可能エネルギー関連事業を中心に展開し、着実に事業規模の拡大を進めてまいりました。

ヒューリック株式会社並びにその子会社及び関連会社（以下、総称して「ヒューリック・グルー

プ」という。）は、再生可能エネルギー事業において、非 FIT 太陽光発電所開発及び小水力発電開

発を進めており、ヒューリック・グループ内の小売電気事業を通じて再生可能エネルギー電力の

供給を行っております。

当社は、ヒューリック・グループとの間で、ヒューリック・グループの小売電気事業にかかる業

務代行に関する業務提携契約を締結しておりますが、ヒューリック・グループと、当社並びにその

子会社及び関連会社が、それぞれ有する専門性及び経営資源を相互に活用することにより、電力

事業等を発展させることを目的に、ヒューリック・グループの１社であるヒューリックプロパテ

ィソリューション株式会社（以下「ヒューリックプロパティソリューション」という。）と業務提

携を行うと同時に、資本提携を行うことで関係性をより強化することとし、2025 年５月 26 日付

で、当社とヒューリックプロパティソリューションとの間で、本資本業務提携契約を締結します。

なお、当社は、本日別途開示しております「基準日後株主への議決権付与に関するお知らせ」に

記載のとおり、本日開催の取締役会において、本第三者割当の実行を条件として、2025 年６月 26

日に開催予定の定時株主総会において、ヒューリックプロパティソリューションが本第三者割当

によって取得する株式に議決権を付与する旨を決議しております。

２．資本業務提携の内容

本資本業務提携により、当社は、割当予定先であるヒューリックプロパティソリューションに

当社普通株式 700,000 株を割り当てることを合意する予定です。ヒューリックプロパティソリュ

ーションは、本自己株式処分による株式を全て引き受ける予定です。なお、本自己株式処分の詳細

につきましては、後記「Ⅱ．第三者割当による自己株式の処分」をご参照ください。

また、当社の主要株主かつ筆頭株主である大和証券グループ本社は、大和証券グループ本社が

保有する当社普通株式 1,662,500 株の全て（2025 年３月 31 日現在の発行済株式総数 13,160,300

株に対する所有割合 12.63％）をヒューリックプロパティソリューションに対し、市場外の相対取

引により譲渡する旨の株式譲渡契約（以下「本株式譲渡契約」といいます。）を 2025 年５月 26 日

付で締結することで本売出しを行う予定です。なお、本売出しの詳細につきましては、後記「Ⅲ．

当社普通株式の売出し」をご参照ください。本自己株式処分及び本売出しにより、割当予定先は、

当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主並びにその他の関係会社となり、その親会社のヒュ

ーリック株式会社は当社のその他の関係会社となる予定です。

また、本資本業務提携において、当社及び割当予定先は、電力事業に関する知見の相互共有、発

電及び蓄電施設の案件情報の共有を通じ、脱炭素・電力事業ビジネスをより強化し、加えて人材交

流の検討等に取り組み、両社にとっての新たな事業機会の発掘および事業拡大を推進していくこ

とを想定しております。

さらに、当社は、本資本業務提携の実効性を促進するべく、本資本業務提携契約において、本自

己株式処分が行われることを条件として、割当予定先に対し、当社取締役候補者１名を指名する

権利を付与し、割当予定先が指名した場合には、その指名した者を取締役候補者とする取締役選

任議案を、本自己株式処分の実行後最初に開催される当社の定時株主総会に上程することその他

必要な手続を行うことを合意する予定です。

また、本資本業務提携契約において、本自己株式処分が行われることを条件として、当社は、株

式及び新株予約権（ストックオプションを含む。）、新株予約権付社債、転換社債、新株引受権その

他株式を取得することができる証券又は権利の発行、処分若しくは付与又はこれらに関する合意、

その他割当先の当社に対する議決権保有割合に変動を生じる行為を決定し又は実施しようとする

場合には、割当予定先に対して事前にその内容を通知し、割当予定先の書面による承諾を取得す

るものとする旨を合意する予定です。

３．資本業務提携の相手先の概要

ヒューリックプロパティソリューションの概要につきましては、下記Ⅱ．６．（1）をご参照くだ

さい。

４．本資本業務提携の日程

（1）取締役会決議日    2025 年５月 26 日

（2）本資本業務提携契約の締結日 2025 年５月 26 日

（3）本第三者割当の払込期日   2025 年６月 12 日（予定）

（4）事業開始日          2025 年６月 12 日（予定）

５．今後の見通し

当社とヒューリックプロパティソリューションは、本資本業務提携により、相互協力関係を強

化して両社のシナジー効果発揮に向けた取組みを行い、その結果企業価値の向上に資するものと

判断しておりますが、現時点では、2026 年３月期の連結業績への具体的な影響額については未定

です。今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

Ⅱ．第三者割当による自己株式の処分

１． 本第三者割当の概要

（１） 払込期日 2025 年６月 12 日（木）

（２） 処分株式数 普通株式 700,000 株

（３） 処分価額 １株につき 金 223 円

（４） 資金調達の額 156,100,000 円

（５） 処分方法 第三者割当の方法による

（６） 割当予定先 ヒューリックプロパティソリューション

（７） その他
上記各号については、金融商品取引法に基づく有価証券

届出書の効力発生を条件とします。

２． 処分の目的及び理由

本第三者割当は、上記「Ⅰ．ヒューリックプロパティソリューション株式会社との資本業務提

携」に記載のとおり、本資本業務提携の一環として、両者の関係をより一層強化するために実施

されるものであります。

３． 調達する資金の額、使途及び支出予定時期

(1)調達する資金の額（差引手取概算額）

  払込金額の総額   156,100,000 円

  処分諸費用概算額      2,000,000 円

  差引手取概算額   154,100,000 円

(注)①発行及び処分諸費用概算額には、消費税等は含まれておりません。

  ②発行及び処分諸費用概算額の内訳は、主に弁護士費用及び有価証券届出書等の書類作

成費用等となります。

(2)調達する資金の具体的使途

   本第三者割当により調達する差引手取概算額 154,100,000 円は、当社が長野県小諸市にて開

発を進めている系統用蓄電池事業（以下「本事業開発」といいます。）の開発資金の一部とし

て、その推進母体となる合同会社小諸蓄電所に対して行う匿名組合出資に充当する予定です。

具体的な使途 金額 支出予定時期

系統用蓄電池事業の開発資金の一部に充当

（合同会社小諸蓄電所への匿名組合出資）
154,100,000円 2025年６月

   本事業開発に係る匿名組合出資者は複数名を予定しており、本日現在、本事業開発のアレン

ジャーである当社が中心となって匿名組合出資者と匿名組合出資金額に関し協議中であり、ま

たファイナンスについては借入金額につき金融機関と協議中であります。アレンジャーである

当社の匿名組合出資金額は５億円を上限とし、差引手取概算額をその一部として充当する予定

です。匿名組合出資の時期については、2028 年４月運転開始を想定し、2025 年６月を予定し

ております。

   なお、当社の匿名組合出資金額が差引手取概算額を下回る場合は、電力取引関連事業等の運

転資金に充当する予定です。

４． 資金使途の合理性に関する考え方

当社は、本第三者割当により調達した資金を、上記「３．(2)調達する資金の具体的使途」に記

載のとおり、長野県小諸市にて開発を進めている系統用蓄電池事業の開発資金の一部及び電力取

引関連事業等の運転資金に充当する予定であり、これにより、当社の中長期的な企業価値の向上、

更には株主の皆様の利益拡大が図られるものと考えており、本第三者割当の資金使途については

合理性があるものと考えております。

５．発行条件及び処分条件等の合理性

(1)払込金額の算定根拠及びその具体的内容

処分価額につきましては、本第三者割当に係る取締役会決議日の直前営業日（2025 年５月 23

日）から過去１ケ月間の東京証券取引所における当社普通株式の終値平均 223 円（円未満四捨

五入）といたしました。なお、当該価額は直前営業日の当社株価の終値 217 円に対して、2.76％

のプレミアム率となっております。

上記のとおり、処分価額は、取締役会決議直前営業日に対して 2.76％のプレミアム率、また、

過去３ケ月間の終値平均に対しては 4.70％のディスカウント率、過去６ケ月間の終値平均に対

しては 8.23％のディスカウント率となっておりますが、世界的な株価の乱高下が続く中、取締

役会決議直前営業日における当社の株価のみを基準とすることは必ずしも適切ではなく、一般

的な相場変動の影響を回避するために一定期間の平均値を採用することが妥当であると判断

いたしました。また、日本証券業協会の「第三者割当増資の取扱いに関する指針」では、原則

として取締役会決議日の直前営業日の株価を基準とすることとされておりますが、直近日また

は直前日までの価額または売買高の状況等を勘案し、適当な期間（最長６か月）をさかのぼっ

た日から当該決議の直前日までの間の平均の価額を採用することもできるとされております

ので、本第三者割当における上記処分価額の算定は、当該指針に準拠するものであり、本第三

者割当は、特に有利な処分価額に該当しないものと判断しております。

なお、2025 年５月 26 日開催の取締役会に出席した監査役３名全員（うち３名は社外監査役）

から、上記算定根拠による処分価額の決定は、当社株式の価値を表す客観的な値である市場価

格を基準とし、かつ日本証券業協会の「第三者割当増資の取扱いに関する指針」に準拠したも

のであり、公開市場における適当な期間の取引に基づく価額であることから適正かつ妥当であ

り、特に有利な処分価額には該当せず、適法である旨の意見を表明しております。

(2)発行数量及び処分数量並びに株式の希薄化の規模が合理的であると判断した根拠

本第三者割当は、2025 年３月 31 日現在の当社普通株式の発行済株式総数 13,160,300 株（総

議決権数 123,958 個）に対する割合が 5.32％（議決権保有割合 5.65％）であり、本第三者割

当により当社普通株式１株当たりの株式価値が希薄化することになります。

しかしながら、当社は、「Ⅰ．１．資本業務提携の理由」に記載したとおり、当社とヒューリ

ック・グループとの関係の強化は、本資本業務提携契約に基づく業務提携を確実に推進するう

えで重要であり、当社の企業価値の向上に資するものと考えており、本第三者割当による割当

数量及び株式の希薄化の規模は合理的な水準であって、当社及び株主の皆様への影響という観

点からみて相当であると判断しております。

６．割当予定先の選定理由等

(1)割当予定先の概要

（１） 名称 ヒューリックプロパティソリューション株式会社

（２） 所在地 東京都中央区日本橋大伝馬町 7 番 3 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 浦谷 健史

（４） 事業内容 建築工事の企画、設計、査定、発注、監理及びコンサルティング業務

自然エネルギーによる発電事業並びに電気の供給販売等に関する事業

（５） 資本金 50,000,000 円

（６） 設立年月日 2017 年８月１日

（７） 発行済株式総数 2,000 株

（８） 決算期 12 月 31 日

（９） 従業員数 41 人

（10） 主要取引先 ヒューリック株式会社、ヒューリックふふ株式会社 他

（11） 主要取引銀行 株式会社みずほ銀行 他。

（12） 大株主及び持株比率 ヒューリック株式会社 100.0％

（13） 当事会社間の関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 当社は、同社との間で、業務委託契約を締結し、同

社の小売電気事業にかかる業務代行を行っており

ます。また、当社は、同社との間で、2025 年５月 26

日付で資本業務提携契約を締結する予定です。

関連当事者への該

当状況

該当事項はありません

（14） 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期 2024 年 12 月期

純資産 668 百万円 1,093 百万円 1,308 百万円

総資産 1,028 百万円 1,567 百万円 1,801 百万円

１株当たり純資産 334,157 円 25 銭 546,839 円 40 銭 654,193 円 11 銭

営業収益 2,390 百万円 3,603 百万円 4,029 百万円

営業利益 150 百万円 662 百万円 580 百万円

経常利益 152 百万円 663 百万円 582 百万円

当期純利益 87 百万円 460 百万円 401 百万円

１株当たり当期純利益 43,667 円 30 銭 230,382 円 15 銭 200,853 円 70 銭

１株当たり配当金 22,300 円 111,200 円 175,500 円

（注）当社は、割当予定先、割当予定先の役員及び主要株主が暴力若しくは威力を用い、または詐欺

その他の犯罪行為を行うことにより経済的利益を享受しようとする個人、法人その他の団体（以下、

「特定団体等」といいます。）であるか否か、並びに割当予定先、割当予定先の役員及び主要株主が

特定団体等と何らかの関係を有しているか否かについて、割当予定先、割当予定先の役員及び主要

株主が特定団体等でないこと及び特定団体等と何らかの関係を有していないことを以下のとおり確

認しております。

当社と割当予定先との間で締結する資本業務提携契約書の中で、割当予定先より「割当予定先は、

反社会的勢力ではないこと。割当予定先と反社会的勢力との間に、直接・間接を問わず、取引、金銭

の支払、便益の供与その他一切の関係又は交流がないこと。割当予定先において、反社会的勢力に

属する者及び反社会的勢力との交流を持っている者が役職員等として任用又は雇用されている事実

はなく、今後も行われる予定がないこと。」の表明を受けております。

また、割当予定先であるヒューリックプロパティソリューションの完全親会社のヒューリック株式

会社は、東京証券取引所プライム市場に上場しており、同社が証券取引所に提出している「コーポ

レートガバナンス報告書（最終更新日：2025 年３月 26 日）」の「Ⅳ 内部統制システム等に関する

事項 ２．反社会的勢力排除に向けた基本的な考え方及びその整備状況」欄に記載している「反社

会的な活動や勢力に対しては毅然とした態度で臨み、一切の関係を遮断する」との内容を確認する

ことにより、割当予定先、割当予定先の役員及び主要株主が特定団体等でないこと及び特定団体等

と何らかの関係を有していないと判断しております。

当社は「割当を受ける者と反社会的勢力との関係がないことを示す確認書 」を東京証券取引所に提

出しており、当社の把握する限りにおいて、割当先、当該割当先の役員又は主要株主と暴力団等と

は一切関係がないことを確認しております。

(2)割当予定先を選定した理由

  割当予定先を選定した理由については、上記Ⅰ．１をご参照下さい。

(3)割当予定先の保有方針

当社は、割当予定先であるヒューリックプロパティソリューションより、本自己株式処分に

よる株式の取得及び売出株式の取得は、ヒューリック・グループと当社の関係強化を目的とし

た投資であり、長期的に継続して保有する方針であることを口頭で確認しております 。

なお、当社は、ヒューリックプロパティソリューションから、割当予定先が払込期日から２

年以内に本自己株式処分により取得する当社普通株式の全部若しくは一部を譲渡した場合に

は、直ちにその内容を当社に対し書面により報告する旨、当社が当該報告内容を東京証券取引

所に報告する旨及び報告内容が公衆縦覧に供されることに同意する旨の確約書を取得する予

定であります。

 (4)割当予定先の払込みに要する財産の存在について確認した内容

当社は、割当予定先であるヒューリックプロパティソリューションの払込に要する財産の

存在について、ヒューリックプロパティソリューションの決算報告書に記載の貸借対照表に

より、本自己株式処分の払込みに必要かつ十分な現金及び預金を保有していることを確認し

ております。なお、ヒューリックプロパティソリューションは、自己資金のみを以て本自己株

式処分及び本売出しの払込みに要する資金等を賄う予定とのことです。

７．処分後の大株主及び持株比率

処分前（2025 年３月 31 日現在） 処分後

株式会社大和証券グループ本社 13.41％ ヒューリックプロパティソリューシ

ョン株式会社

18.04％

有限会社啓尚企画 9.45％ 有限会社啓尚企画 8.95％

牛嶋英揚 5.61％ 牛嶋英揚 5.31％

山本純也 3.06％ 山本純也 2.89％

白木信一郎 2.98％ 白木信一郎 2.83％

小幡健太郎 2.67％ 小幡健太郎 2.52％

山本真紀 2.43％ 山本真紀 2.30％

小倉啓満 1.67％ 小倉啓満 1.58％

本多弘明 1.63％ 本多弘明 1.54％

楽天証券株式会社 1.53％ 楽天証券株式会社 1.45％

（注）１．割当前の所有株式数及び割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合は、2025 年３月

31 日現在の株主名簿及び 2025 年５月 26 日までに当社が確認した事項に基づき記載してお

ります。

   ２．本自己株式処分に加え、2025 年６月 12 日付で行われる本売出しを実行することにより、ヒ

ューリックプロパティソリューションの所有株式数は、2,362,500 株（23,625 個）となり、

本自己株式処分実施後の当社の総議決権数（130,958 個）に対する所有議決権の割合は

18.04％（当社の発行済み株式総数（13,160,300 株）に対する所有株式数の割合は 17.95％）

となる予定です。上表は本売出しが実行されることを前提としております。

   ３．本自己株式処分後の総議決権数に対する所有議決権数の割合は、本自己株式処分後の総議

決権数 123,958 個に本自己株式処分により増加する議決権 7,000 個を加えた数（130,958

個）に対する割合です。

   ４．上記の他、当社が所有している自己株式は本自己株式処分後 60,148株となります（2025 年

３月 31 日現在の保有自己株式数から算出）

   ５．「総議決権数に対する所有議決権数の割合」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権

数の割合」は小数第三位を四捨五入しております。

８．今後の見通し

今後の見通しについては、上記Ⅰ．５をご参照下さい。

９．企業行動規範上の手続きに関する事項

本第三者割当の希釈化率は 25％未満であり、支配株主の異動もないことから、東京証券取引所

の定める有価証券上場規程 432 条に定める独立第三者からの意見入手及び株主の意思確認手続は

要しません。

１０．最近３年間の業績及びエクイティ・ファイナンスの状況

(1)最近３年間の業績

決算期 2023 年３月期 2024 年３月期 2025 年３月期

連結営業収益 11,774,210 千円  14,855,748 千円  20,666,678 千円

連結営業利益 △750,930 千円 679,999 千円 △176,718 千円

連結経常利益 △857,746 千円 512,511 千円 △146,051 千円

連結当期純利益 △357,842 千円 445,016 千円 △144,532 千円

１株当たり連結当期純利益 △27 円 77 銭 34 円 67 銭 △11 円 87 銭

１株当たり配当金 7.00 円 7.00 円 7.00 円

１株当たり連結純資産 403 円 28 銭 439 円 34 銭 406 円 62 銭

(2)現時点における発行済株式数及び潜在株式数の状況（2025 年３月 31 日現在）

該当事項はありません。

(3)最近の株価の状況

  ①最近３年間の状況

 2023 年３月期 2024 年３月期 2025 年３月期

始 値 255 円 227 円 248 円

高 値 319 円 289 円 337 円

安 値 220 円 212 円 222 円

終 値 227 円 246 円 245 円

  ②最近６か月の状況

 2024 年

12 月

2025 年

１月

2025 年

２月

2025 年

３月

2025 年

４月

2025 年

５月

始 値 262円 254円 251円 241円 246 円 222 円

高 値 262円 261円 256円 267円 261 円 225 円

安 値 241円 244円 239円 239円 200 円 208 円

終 値 252円 253円 240円 245円 220 円 217 円

（注）2025 年５月については、2025 年５月 23 日までの状況を示しています。

③発行決議日前営業日における株価

 2025 年５月 23 日現在

始 値 216 円

高 値 218 円

安 値 216 円

終 値 217 円

(4)最近３年間のエクイティ・ファイナンスの状況

  当社は、最近３年間、エクイティ・ファイナンスを行っておりません。

１１．処分要領

(1)処分株式の数  普通株式 700,000 株

(2)処分価額   １株につき 金 223 円

(3)処分価額の総額  156,100,000 円

(4)処分期日   2025 年６月 12 日

(5)処分方法  第三者割当の方法により、ヒューリックプロパティソリューショ

ンに 700,000 株を割り当てます。

(6)上記各号については、金融商品取引法に基づく有価証券届出書の効力発生を条件とします。

Ⅲ．当社普通株式の売出し

１．売出の概要

当社の主要株主である筆頭株主である大和証券グループ本社は、大和証券グループ本社が保有する

当社普通株式 1,662,500 株の全て（2025 年３月 31 日現在の発行済株式総数 13,160,300 株に対する所

有割合 12.63％（小数点以下第三位を四捨五入。以下所有割合について同じ。））をヒューリックプロパ

ティソリューションに対し、市場外の相対取引により譲渡する旨の本株式譲渡契約を 2025 年５月 26

日付で締結し、本売出しを行います。

本売出しが実行された場合、ヒューリックプロパティソリューションが保有することとなる当社普

通株式の数は、本自己株式処分により取得する 700,000株と合計し 2,362,500株（議決権数 23,625個）

となり、当社の 2025 年３月 31 日現在の発行済株式総数 13,160,300 株に対する所有割合は、17.95％

となります。

２．売出要項

（１） 売出株式数 普通株式 1,662,500 株

（２） 売出価格 １株につき 223 円

（３） 売出価格の総額 370,737,500 円

（４） 売出株式の所有者 株式会社大和証券グループ本社 1,662,500 株

（５） 売出方法 ヒューリックプロパティソリューションに対する当社普通株式の譲渡

（６） 申込期間 2025 年６月 12 日

（７） 受渡期日 2025 年６月 12 日

（８） 申込証拠金 該当事項はありません。

（９） その他 該当事項はありません。

※ 売出価格については、上記「Ⅱ．第三者割当による自己株式の処分」に記載している金額と同額と

なり、当事者間の協議において決定されております。

３．売出しの目的

   主要株主である筆頭株主である大和証券グループ本社とヒューリックプロパティソリューショ

ンの間で本株式譲渡契約を締結し、同契約に基づき、大和証券グループ本社が保有する当社普通

株式をヒューリックプロパティソリューションに対し、市場外の相対取引により譲渡する予定で

あることから、関係法令の定める手続きとして、売出しにより譲渡を行うことを目的とするもの

であります。

４．本売出しにより株式を取得する会社の概要

   上記Ⅱ．６．(1)をご参照下さい。

Ⅳ．主要株主及び主要株主である筆頭株主並びにその他の関係会社の異動

１． 異動予定年月日

2025 年６月 12 日（木）

２． 異動が見込まれる経緯

上記「Ⅱ．第三者割当による自己株式の処分」及び「Ⅲ．当社普通株式の売出し」への記載事項

が完了することにより、以下のとおり主要株主及び主要株主である筆頭株主並びにその他の関係

会社の異動が生じる予定であります。

３． 異動する株主の概要

(1)新たに主要株主及び主要株主である筆頭株主並びにその他の関係会社となる株主の概要

    ヒューリックプロパティソリューションの概要については、上記Ⅱ．６．(1)をご参照下さい。

(2)新たにその他の関係会社となる株主の概要

（１） 名称 ヒューリック株式会社

（２） 所在地 東京都中央区日本橋大伝馬町 7 番 3 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 前田 隆也

（４） 事業内容 不動産の所有・賃貸・売買ならびに仲介業務

（５） 資本金 1,116 億９百万円

（６） 設立年月日 1932 年３月 26 日

（７） 純資産 8,134 億 4 百万円

（８） 総資産 28,347 億２百万円

（９） 大株主及び持株比率

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 9.37％

明治安田生命保険相互会社 6.21％

芙蓉総合リース株式会社 5.30％

安田不動産株式会社 4.01％

安田倉庫株式会社 3.70％

沖電気工業株式会社 3.34％

みずほキャピタル株式会社 3.33％

株式会社日本カストディ銀行（信託口） 3.13％

東京建物株式会社 2.65％

帝国繊維株式会社 2.21％

（13）
上場会社と当該会社

との関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 当社は当該会社のグループ会社との間で

業務委託契約を締結し、同社の小売電気事

業にかかる業務代行を行っております。

(3)主要株主及び主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主の概要

（１） 名称 株式会社大和証券グループ本社

（２） 所在地 東京都千代田区丸の内一丁目 9 番 1 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表執行役社長 荻野 明彦

（４） 事業内容 投資・金融サービス業

（５） 資本金 2,473 億円

４． 当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

(1) ヒューリックプロパティソリューション

 属性
議決権の数（議決権所有割合） 大株主順位

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（2025 年３月 31 日現在）
－ － － － －

異動後

主要株主及び

主要株主であ

る筆頭株主並

びにその他の

関係会社

23,625 個

（18.04％）

０個

（0.00％）

23,625 個

（18.04％）
第１位

（注）１．異動前（2025 年３月 31 日現在）の発行済株式総数は、13,160,300 株（総議決権数

123,958 個）であります。

   ２．異動後につきましては、2025 年３月 31 日現在の株主名簿に、上記「Ⅱ．第三者割当

による自己株式の処分」及び「Ⅲ．当社普通株式の売出し」の異動を考慮した内容

としており、異動後の発行済株式総数は 13,160,300株（総議決権数 130,958 個）で

あります。

(2) ヒューリック株式会社

 属性
議決権の数（議決権所有割合） 大株主順位

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（2025 年３月 31 日現在）
－ － － － －

異動後
その他の関係

会社

０個

（0.00％）

23,625 個

（18.04％）

23,625 個

（18.04％）
－

（注）１．異動前（2025 年３月 31 日現在）の発行済株式総数は、13,160,300 株（総議決権数

123,958 個）であります。

   ２．異動後につきましては、2025 年３月 31 日現在の株主名簿に、上記「Ⅱ．第三者割当

による自己株式の処分」及び「Ⅲ．当社普通株式の売出し」の異動を考慮した内容

としており、異動後の発行済株式総数は 13,160,300株（総議決権数 130,958 個）で

あります。

(3) 株式会社大和証券グループ本社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権数に

対する割合
大株主順位

異動前

（2025 年３月 31 日現在）

16,625 個

（1,662,500 株）
13.41％ 第１位

異動後 － － －

（注）１．異動前（2025 年３月 31 日現在）の発行済株式総数は、13,160,300 株（総議決権数

123,958 個）であります。

   ２．異動後につきましては、2025 年３月 31 日現在の株主名簿に、上記「Ⅱ．第三者割当

による自己株式の処分」及び「Ⅲ．当社普通株式の売出し」の異動を考慮した内容

としており、異動後の発行済株式総数は 13,160,300株（総議決権数 130,958 個）で

あります。

５． 今後の見通し

今後の見通しについては、上記Ⅰ．５をご参照下さい。

以上